
 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2017 года                                       № 35/2 
     

   
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 
11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ № 417, 421, 424, 427, 430, 434, 431, 441, 445, 456, 466, 469, 472, 488 
кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 

 
Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение к решению  
Территориальной избирательной комиссии № 11 
№ 35/2 от 21.06.2017 

 
 

Список кандидатур,  
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 
Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

1.  421 Виноградова 
Наталья Ивановна 

 собрание избирателей 
по месту жительства 

2.  421 Горбаков Роман 
Иванович 

 Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" 
в городе Санкт-
Петербурге 

3. 424 Спиридонов Руслан 
Вячеславович 

 собрание избирателей 
по месту жительства 

4. 426 Голубкова Виктория 
Александровна 

 Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
общероссийской 
общественной 
организации 
"Российский Красный 
Крест" 

5. 427 Мухина Нина 
Валериевна 

 Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" 
в городе Санкт-
Петербурге 

6. 427 Постников Андрей 
Федорович 

 собрание избирателей 
по месту работы 



7. 434 Трофимова Наталия 
Валентиновна 

 Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
общероссийской 
общественной 
организации 
"Российский Красный 
Крест" 

8. 445 Красикова 
Екатерина 
Сергеевна 

 Региональное 
отделение в городе 
Санкт-Петербурге 
Политической партии 
"Гражданская 
Платформа" 

9. 469 Алексеенкова 
Марина 
Александровна 

 собрание избирателей 
по месту жительства 

10. 472 Хлистун Егор 
Дмитриевич 

 Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" 
в городе Санкт-
Петербурге 

11. 488 Сафронов Дмитрий 
Николаевич 

 собрание избирателей 
по месту жительства 

 
 
на основании подпункта «б» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

12. 417 Преображенская 
Татьяна 
Станиславовна 

30.06.1959 Региональное 
отделение 
Политической 
партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 



13. 430 Зуева Валентина 
Васильевна  

30.01.1968 собрание 
избирателей по 
месту жительства 

14. 431 Шапошник Василий 
Владимирович 

29.05.1957 Региональное 
отделение 
Политической 
партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

15. 441 Каясов Сергей 
Влерьевич 

30.09.1967 Региональное 
отделение 
Политической 
партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 
 

на основании подпункта «в» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата рождения  
 

Наименование субъекта 
выдвижения 

16. 456 Беляева Алина 
Валентиновна 

17.05.1939 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

17. 466 Манторова 
Светлана 
Владимировна 

22.11.1964 собрание избирателей по 
месту жительства 

 

 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаева 



 


	Решение

